
Kvalifikační předpoklady 

 

Homologační inspektor 

Předpoklady pro ideálního kandidáta – homologační inspektor ÚBD SLČR: 

- bývalý závodník / trenér / velitel tratí závodů v běhu na lyžích 

- stále aktivní lyžař (běh na lyžích) 

- znalost práce s mapou a orientace v terénu 

- aktivní znalost angličtiny 

Požadavky pro získání „licence“ homologační inspektor ÚBD SLČR (možno získat během procesu): 

- znalost pravidel PLZ (FIS) 

- licence rozhodčí SLČR (FIS) 

- znalost software pro homologace 

- znalost a chápání, jak co nejlépe využít terén při návrhu tratí pro různé disciplíny na základě 

umění lyžovat 

- schopnost vést jednání  

- schopnost hledat řešení a přijímat rozhodnutí 

 

Rozhodčí a technický delegát 

Stupně kvalifikace, které je možné získat: 

1. Rozhodčí 

2. Rozhodčí specialista 

3. Technický delegát 

4. Technický delegát FIS 

Pravidla pro získání kvalifikace jsou různá, je možné začít již od 16 let věku. 

Školení se pořádají v různých místech republiky ve spolupráci s krajskými svazy lyžařů. Platnost školení 

je na 4 roky. Po dvou letech aktivní činnosti je možné zvýšit kvalifikaci z rozhodčího na rozhodčího 

specialistu. 

Školení rozhodčích probíhají většinou na podzim. Termíny a místa školení jsou v dostatečném 

předstihu vyvěšeny na stránkách SLČR. 

 

Inspektor měření fluoru v závodech běhu na lyžích 

Předpoklady pro ideálního kandidáta: 

- bývalý závodník / trenér / velitel tratí závodů v běhu na lyžích 

- stále aktivní lyžař (běh na lyžích) 

- aktivní znalost angličtiny 

- znalost pravidel PLZ (FIS) 

- schopnost vést jednání  

- schopnost hledat řešení a přijímat rozhodnutí 


